
CZECH PARA DANCE SPORT, POBOČNÝ SPOLEK SUT
 

2021 
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

www.sut.cz



Cíle organizace                                                                          1
Činnost v roce 2021                                                                  2
Finanční zpráva, zpráva o hospodaření                                4
Orgány organizace 2021                                                          4
Kontaktní a identifikační data                                                 5

Obsah

https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.9slu6k2pl2rv
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.9slu6k2pl2rv
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.9slu6k2pl2rv
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.30j0zll
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.30j0zll
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.30j0zll
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.1fob9te
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.1fob9te
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.tyjcwt
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.tyjcwt
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.tyjcwt
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.1t3h5sf
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.1t3h5sf
https://docs.google.com/document/d/1gCSepXDanNLE05Jt8jqM96ugoIx1zvcy/edit#heading=h.1t3h5sf


Rozvoj a propagace tance, tanečních sportů a společenské zábavy na národní a mezinárodní 
úrovni.
Podpora a rozvoj divadelních a umělecko-estetických forem tance.
Sdružení a zastupování zájemců – jednotlivců i kolektivních členů o tělovýchovnou a sportovní 
činnost v oblasti tance a tanečních sportů a provádění této činnosti.
Zvyšování pohybové a taneční úrovně členů a jejich příprava k důstojné reprezentaci města, 
regionu, kraje a ČR.
Vytváření a zajišťování činnosti státní reprezentace v tanečních sportech.
Pořádání vzdělávacích akcí pro členy i nečleny Spolku.
Aktivní spolupráce s dalšími organizacemi, které vyvíjejí činnost ve stejných nebo příbuzných 
oborech.
Umožnit dětem, mládeži, dospělým, seniorům a občanům s tělesným či zdravotním 
postižením a jejich sociálnímu okolí (rodinným příslušníkům) přístup ke společné sportovní i 
volnočasové aktivitě.
Výuka tance dětí, mládeže, dospělých a seniorů s různým druhem postižení: tělesným 
(především vozíčkáři), mentálním, sluchovým, zrakovým, vícenásobným.
Realizace integrační a inkluzivní aktivity pohybově-tanečního a výtvarného charakteru pro 
členy i nečleny s postižením i bez něj.
Pořádání soutěží, prezentačních, společenských a vzdělávacích akcí a dalších akcí 
podporujících hlavní činnost Spolku, jeho vztah k ostatním občanům a institucím.
Napomáhání rozvoji veřejného života, kultury i sportu a zdraví.
Správa majetku Spolku

Cíle organizace:

Účelem je péče o rozvoj tanečně pohybových schopností, smysluplného využití volného času, 
estetického cítění a terapie dětí, mládeže, dospělých a seniorů.
Cílem je vytváření optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, která se realizuje v 
členských klubech, tělovýchovných svazech, místních organizacích a spolcích. Dalším cílem je 
provádění tance a tanečních sportů na rekreační, výkonnostní a vrcholové úrovni, včetně 
reprezentace České republiky, a dále také divadelních a umělecko-estetických forem tance. 

Hlavní činností spolku je zejména:



Činnost v roce 2021

První rok existence Czech Para Dance Sportu (dále jen Svazu) přinesla raketový rozvoj nejen 
tance na vozíku v ČR, ale také samotné organizace. Povedlo se začlenit Svaz do struktur Národní 
sportovní agentury, Českého paralympijského výboru a Mezinárodního paralympijského výboru. 
Zároveň se podařilo rozvíjet rekreační i výkonnostní podobu Para Dance a také se etablovat, jako 
úspěšný tým organizátorů národních i mezinárodních akcí.

Začlenění svazu do struktur sportovního prostředí
V roce 2021 Svaz úspěšně představil svůj projekt plánu rozvoje Para Dance v ČR Národní 
sportovní agentuře. Plán rozvoje je zveřejněn na webových stránkách Svazu. Jeho přijetím se stal 
Svaz národním gestorem pro Para Dance v ČR. Je tak pověřeným svazem pro péči o rozvoj tance 
na vozíku. 
Zároveň byl Svaz pozván na volební zasedání Českého paralympijského výboru a díky své 
prezenci se stal přidruženým členem ČPV. Takového ocenění si velmi vážíme, především díky 
nově nabitým vztahům s vedením ČPV. 
Mezinárodní paralympijský výbor rozeznává Svaz, jako klíčového partnera pro komunikaci 
rozvoje Para Dance v ČR.
Díky spolupráci se Sportovním klubem vozíčkářů Praha rozvíjí rekreační podobu Para Dance a to 
formou pravidelných seminářů vedených předsedou svazu - Vítězslavem Rázkem. Tyto se staly 
mezi vozíčkáři velmi populární.
Podařilo se zformovat reprezentaci, která se při pravidelných trénincích připravovala na první 
velké soutěže. V prvním půlroce byl nejvýraznějším tanečním párem Anna Krátká a Vítězslav 
Rázek, kteří se díky intenzivní práci probojovali do finále světového poháru. 

Propagace Para Dance v ČR
Prezentovali jsme v ČT - pořadu Dobré ráno přípravu na MČR Para Dance konaném na Žofíně. 
Díky zařazení do hlavního programu televize se rozhovor setkal s velkou odezvou. Také jsme 
vystupovali v pořadu Sama doma.

Organizace soutěží
Významnou oblastí pro náš Svaz se stalo organizace tanečních soutěží. Pod hlavičkou 
mezinárodního paralympijského výboru bylo Svazu nabídnuta organizace světového poháru, jako
druhé nejprestižnější akce. Soutěž se konala 14.-15.8.2021 a mělo na ní zastoupení více než 12 
států světa. Největším překvapením byla registrace korejské národní reprezentace, která dorazilo 
v počtu 20 sportovců.
 Přítomna byla i zástupkyně IPC paní Camilla Rodrigues, která byla z celkové organizace natolik 
nadšená, že nabídla Svazu v čele s Petranou Slámovou a Vítězslavem Rázkem možnost 
organizovat na další rok mistrovství Evropy.  
Skvělým úspěchem na světovém poháru bylo finálové umístění (5. místo) Anny Krátké a 
Vítězslava Rázka v konkurenci 11 párů z celého světa.



Činnost v roce 2021

V listopadu Svaz organizoval i první otevřené mistrovství ČR, které proběhlo 23.11. 2021 v paláci 
Žofín. V nádherných prostorách hlavního sálu. Pozvání přijala Slovenská národní reprezentace, 
která udělala dvěma českým párům skvělou konkurenci. Mistry ČR ve standardních tancích se 
stali Anna Krátká a Vítězslav Rázek a pro latinsko americké tance Rostislav Vyhnálek a Zuzana 
Chalupová.

Rozvoj výkonnostního sportu
Svaz v roce 2021 velmi intenzivně organizoval soustředění se zahraničním lektorem - Peterem 
Vidašičem, který pečoval o český tým s velikou péčí. Jako 3-násobný mistr světa a Evropy je 
společně s Helenou Kašickou velkou inspirací pro české tanečníky. Složení reprezentačního 
družstva se od 2.pololetí 2021 rozrostlo o další dva členy:
Marcelu Řasovou a Jana Beránka
Karolínu Trnkovou a Jana Kohouta



Finanční zpráva, zpráva o hospodaření 

Od roku 2021 vede spolek podvojné účetnictví. Účetní závěrka a další nutné dokumenty jsou 
přiložené.

Orgány organizace 2021:

Předseda: Mgr. Vítězslav Rázek 

Dozorčí orgán: Lukáš Kleinberg, Blanka Vášová, Mgr. Jan Beránek

Děkujeme všem našim partnerům, kteří nás podporují:

MČ Praha 1, Národní sportovní agentura, Sdružení sportovních svazů České republiky, Sportovní 
klub vozíčkářů Praha Konto Bariéry, Amelie Petrillo, Dance-point, MČ Praha 9, Hlavní město 
Praha, Čtení pomáhá a dalším...



Kontaktní a identifikační data
Czech Para Dance Sport, pobočný spolek SUT
Žitavského 518, Praha 5, 155 00
E-mail: office@sut.cz
IČO: 097 76 877 

V Praze dne 30.3.2022

Příloha č. 1 Finanční zpráva
Příloha č.2 Výkaz zisků a ztrát
Příloha č. 3 Rozvaha 2021
Příloha č. 4 Příloha v účetní závěrce 2021


